
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

«Л 7̂ » С*-/ ___ 2022 г. № / / /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального района «Сулейман-
Стальский район» на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации, Законом Республики Дагестан от 11 декабря 2004 г. 
№89 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности», постановлением администрации муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» от 10 сентября 2015 года №465 «Об 
утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 
Уставом муниципального района «Сулейман-Стальский район»
постановляю:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 
2022 год (прилагается).

2. Правовому отделу и отделу экономики управления финансов и 
экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район» обеспечить 
выполнение утвержденного плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» на 2022 год.

3. Руководителю МБУ «Информационное агентство» муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» Камиловой Г.А. разместить 
постановление на официальном сайте муниципального района «Сулейман- 
Стальский-район» .

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя гйавьг муниципального района «Сулейман-Стальский район»
Темирханов С.М

•5 Л  s ai t  А ИСГ̂ Ь о*,|

Глава муниципального района Н. Абдулмуталибов



У твер ж д ен
П о стан о вл ен и ем  главы  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  

«С улей м ан  -С т а л ь с к и й  рай о н »  
о т  ________ 2022г.

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов 

муниципального района «Сулейман -Стальский район»
на 2022 год

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  м ун и ц и п ал ьн о го  
п р ав о во го  акта.

З аяви тели Д ата
р азм ещ ен и я

у вед о м л ен и я

Д ата
о ко н ч ан и я
п у б л и чн ы х
сл у ш ан и й

Д ата  завер ш ен и я  
эксп ерти зы

Д ата
р азм ещ ен и я
заклю ч ен и я

О тветствен н ое  
л и ц о  в

адм и н и страц и и .

1 2 3 4 5 6 7 8

1

П о с т а н о в л е н и е  № 2 4 6  о т  

3 0 .0 3 .2 0 2 0 г .  « О  в н е с е н и и  

и з м е н е н и й  в  П о с т а н о в л е н и е  г л а в ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
« С у л е й м а н -С т а л ь с к и й  р а й о н »  о т  2 6  

м а р т а  2 0 1 9  г о д а  №  109  « О  с о з д а н и и  

р а б о ч е й  г р у п п ы  п о  о б е с п е ч е н и ю  

к о о р д и н а ц и и  м е р о п р и я т и й , 
н а п р а в л е н н ы х  н а  п о д д е р ж к у  м а л о г о  

и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и  

п о  п р о в е д е н и ю  и н в е н т а р и з а ц и и  

с у б ъ е к т о в  м а л о г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  « С у л е й м а н -  

С т а л ь с к и й  р а й о н »

О тдел  эк о н о м и к и  
У п р авл ен и я  
ф и н ан со в  и 

эко н о м и к и  М Р 
«С у л ей м ан - 

С тал ьски й  р ай о н

28 .04 .2 0 2 2 г. 12 .05 .2022г. 2 6 .05 .2022г. 07 .06 .2022г. Т ем и р х ан о в  С .М .



2

П о с т а н о в л е н и е  № 3 2 7  о т  
2 7 .0 7 .2 0 2 1 г .  « О б  у т в е р ж д е н и и  
П о л о ж е н и я  о  с о с т а в е ,  п о р я д к е  
р а з р а б о т к и  и  у т в е р ж д е н и я  с х е м ы  
р а з м е щ е н и я  р е к л а м н ы х  
к о н с т р у к ц и й  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
« С у л е й м а н -С т а л ь с к и й  р а й о н »  и  
п о р я д к е  в н е с е н и я  в  н е е  и з м е н е н и й »

О тд ел  эко н о м и к и  
У п р авл ен и я  
ф и н ан сов  и 
эко н о м и к и  М Р 
« С у л ей м ан - 
С тал ьски й  р ай о н

20 .06 .2022г. 05 .07 .2022г. 20 .07 .2022г. 03 .08 .2022г. Т ем и р х ан о в  С .М .

3

П о с т а н о в л е н и е  № 3 2 8  о т  
2 7 .0 7 .2 0 2 1 г .  « О б  у т в е р ж д е н и и  
П р а в и л  р а з м е щ е н и я  р е к л а м н ы х  
к о н с т р у к ц и й  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
« С у л е й м а н -С т а л ь с к и й  р а й о н »

О тд ел  эк о н о м и к и  
У п р авл ен и я  
ф и н ан сов  и 
эко н о м и к и  М Р 
«С у л ей м ан - 
С тал ьски й  р ай о н

15.08.2022г. 30 .08 .2 0 2 2 г. 13.09 .2022г. 28 .09 .2022г. Т ем и р х ан о в  С .М .

4

П о с т а н о в л е н и е  № 7 0  о т  1 9 .0 2 .2 0 2 1 г . 
« О б  у т в е р ж д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  м а л о г о  и  
с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 
м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  « С у л е й м а н -  
С т а л ь с к и й  р а й о н »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  
г о д ы »

О тд ел  эко н о м и к и  
У п р авл ен и я  
ф и н ан сов  и 
эко н о м и к и  М Р 
«С улей м ан - 
С тал ьски й  р ай о н

10.10 .2022г. 25 .10 .2 0 2 2 г. 08 .11 .2022г. 23 .11 .2022г. Т ем и р х ан о в  С .М .


